

Andrzej Sikorski, Andrzej Krzyszowski

Dębczyno, gm. Białogard, woj. koszalińskie. Stanowisko 2 A

Informator Archeologiczny : badania 13, 26

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

naczynia ostrodenne oraz dolnej części naczynia o kulistym dnie. W materiale wystąpił też fragment niewielkiego naczynia o dnie wypukłym. Zdobnictwo naczyń ogranicza się do karbowania krawędzi i przekłuwania rzędu otworów pod krawędzią. Jedynie w 2 przypadkach stwierdzono dodatkowo obecność delikatnych odcisków palcowych na brzuścach naczyń. Zespół nawiązuje do znalezisk kultury Ertebølle.

Obecność w torfowisku jednej warstwy kulturowej oraz duża jednorodność materiału pozwalają uznać stanowisko za obiekt jednokulturowy, stosunkowo zwarty chronologicznie, typologicznie wczesnoneolityczny z silnymi tradycjami mezolitycznymi w krzemieniarstwie /kultura chojnicko-pieńkowska/ i wyraźnymi wpływami północnymi w ceramice /kultura Ertebølle/. Przynależność kulturowa zespołu jest na obecnym etapie rozpoznania wczesnego neolitu strefy litoralnej niemożliwa do ustalenia.

Chronologię bezwzględną stanowiska określono typologicznie na V-IV tysiąclecie p. n. e.

Materiały znajdują się w Muzeum Okręgowym w Koszalinie.

Badania będą kontynuowane.

DĘBCZYNO, gm. Białogard
woj. koszalińskie
Stanowisko 2 A

Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu
Katedra Archeologii

Badania prowadzili: mgr Andrzej Sikorski i Andrzej Krzyszowski. Finansował UAM w Poznaniu. Drugi sezon badań. Obozowisko kultury pucharów lejkatych /faza wiórecka/, osada grupy zachodniopomorskiej z późnego okresu rzymskiego.

Badaniami objęto południową część stanowiska położonego na południowym stoku terasy nadzalewowej rzeki Mogilicy.

Zbadano powierzchnię 52 m², odkrywając 19 obiektów /11 jam niewielkich rozmiarów, 2 paleniska i 6 jam posłupowych/. W wypełniskach obiektów stwierdzono materiał ceramiczny /mało charakterystyczny/, krzemienisty /m. in. fragmenty gładzonej siekierki krzemiennej, 1 drapacz, małych rozmiarów wióry i odłupki oraz materiał kostny/.

Nad poziomem neolitycznym zarejestrowano spływową warstwę kulturową z materiałem ceramicznym datowaną na okres późnorzymski, związaną z osadą grupy zachodniopomorskiej.

Materiały przechowywane są w Katedrze Archeologii UAM w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

DĘBCZYNO, gm. Białogard
woj. koszalińskie
Stanowisko 6

patrz
okres wpływów rzymskich